



PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHINHO
O TRABALHO CONTINUA ▶

MAPA DE PREÇOS

Município de Riachinho – Estado do Tocantins

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0085-2.025 – ADM

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0013-2.025 – ADM

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração – Riachinho/TO

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS VALORES — BASE LEGAL

Para fins de cumprimento do disposto no **art. 23, §1º da Lei Federal nº 14.133/2021**,
DECLARA-SE que:

Os preços constantes neste Mapa de Preços foram estimados com base em contratações e processos vigentes disponibilizados na Plataforma BNC – Banco Nacional de Compras Públicas, adotando-se como parâmetro os valores homologados em registros públicos de licitações de entes municipais e estaduais, garantindo aderência ao princípio da economicidade, do planejamento e da vantajosidade para a Administração Pública.

MAPA DE COMPOSIÇÃO ESTIMADA DE PREÇOS – REFERÊNCIA BNC

Item	Descrição (conforme TR)	Unid.	Qtd.	Valor Unitário – Base BNC	Total Estimado
01	Mesas de escritório com gaveta	UN	10	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
02	Cadeiras de escritório com descanso de braço e encosto alto	UN	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
03	Longarina de 03 lugares para escritório	UN	06	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
04	Armários de aço 2 portas	UN	04	R\$ 1.075,00	R\$ 4.300,00
05	Ventilador de coluna	UN	06	R\$ 599,00	R\$ 3.594,00
06	Bebedouro industrial 25L	UN	04	R\$ 2.180,00	R\$ 8.720,00
07	Climatizador 100L	UN	04	R\$ 3.399,00	R\$ 13.596,00
08	Climatizador 75L	UN	02	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
09	Arquivo de aço 4 gavetas trilho reforçado	UN	05	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
10	Balcão para escritório 4 portas	UN	05	R\$ 1.818,18	R\$ 9.090,90
11	Ar condicionado 12.000 BTUs	UN	07	R\$ 2.699,00	R\$ 18.893,00
12	Ar condicionado 18.000 BTUs	UN	05	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHINHO
 O TRABALHO CONTINUA ▶

13	Computador i7, 480GB SSD ou superior	UN	02	R\$ 4.990,00	R\$ 9.980,00
14	Computador i5, 480GB SSD ou superior	UN	04	R\$ 4.176,50	R\$ 16.706,00
15	Impressora multifuncional laser (especificações TR)	UN	02	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
16	Nobreak 1200VA	UN	09	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
17	Smart TV 55"	UN	02	R\$ 3.889,00	R\$ 7.778,00
18	Mouse Pad	UN	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
19	Monitor 23 polegadas	UN	07	R\$ 992,94	R\$ 6.950,58
20	Fogão 5 bocas	UN	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
21	Geladeira 260L ou superior	UN	02	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
22	Lixeira inox 12L com tampa	UN	10	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
23	Cortina Blackout tecido 2,80m x 1,80m	UN	10	R\$ 189,34	R\$ 1.893,40
24	Liquidificador industrial 6L	UN	01	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
25	Cortina de ar 120cm	UN	02	R\$ 1.087,00	R\$ 2.174,00
26	Cortina de ar 200cm	UN	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
27	Impressora multifuncional Epson EcoTank ou similar	UN	04	R\$ 1.918,00	R\$ 7.672,00

💰 VALOR GLOBAL ESTIMADO

R\$ 231.037,88 (duzentos e trinta e um mil, trinta e sete reais e oitenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL E ENCERRAMENTO

O presente Mapa de Preços compõe o planejamento obrigatório da contratação, conforme disciplina o **art. 18 c/c art. 23 da Lei nº 14.133/2021**, e passa a **integrar os autos do Processo Administrativo nº 0085-2.025 – ADM** para efeitos de prosseguimento ao certame licitatório.

Riachinho/TO, 17 de outubro de 2025.

DAVID SANTANA

Secretário Municipal de Administração

Município de Riachinho – TO